< Sumitomo

Seminaranmeldung 2026
“"DEMAG

Telefon: +49 911 5061 -444

E-Mail: sdg.training@shi-g.com

Firma

Anschrift

Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail

Die personenbezogenen Daten, die Sie uns im Rahmen dieser Anmeldung zur Verfligung stellen, werden nur fir die Bearbeitung lhrer Anmeldung und Teilnahme verwendet. Die Weitergabe an Dritte
findet nicht statt. Sie haben das Recht, eine erteilte Einwilligung mit Wirkung fur die Zukunft jederzeit zu widerrufen. In diesem Fall werden Ihre personenbezogenen Daten umgehend geldscht. lhre
personenbezogenen Daten werden geldscht, wenn Sie die hier erteilte Einwilligung zur Speicherung widerrufen. Dies geschieht auch, wenn die Speicherung aus sonstigen gesetzlichen Griinden
unzuldssig ist. Sie kdnnen sich jederzeit tber die zu lhrer Person gespeicherten Daten informieren. Detaillierte Informationen zum Datenschutz und zum Umgang mit personenbezogenen Daten finden
Sie in der allgemeinen Datenschutzerklarung unserer Webseite.

A. eLearning

[J soL Auf Anfrage Online
B. Maschinenbedienung B. Aufbauseminare Maschinenbedienung
Bedienung NC5 plus Bedienung EIl-Exis SP NC5 plus Bedienung multi NC5 plus
[ BT1 14.01.-15.01. Schwaig  [] BEL1 22.04. Schwaig ] M1 08.06. Schwaig
[] BT2 11.03.-12.03. Schwaig [0 Bm2 28.10. Schwaig
[] BT3 20.04.-21.04. Schwaig
[] BT4 22.06.-23.06. Schwaig
[] BT5 23.09.-24.09. Schwaig Bedienung IntElect NC5 plus Bedienung LSR NC5
[] BTG 09.11.-10.11. Schwaig  [] BI 1 13.03. Schwaig []BS1 09.06. Schwaig
[]BI2 25.09. Schwaig
Flexible Werkzeug- Bedienung Mucell
und Maschinenabldufe NC5 plus ] BC 1 15.04. Schwaig
] BA 1 16.01. Schwaig
[1BA2 24.06. Schwaig
C. Verfahrenstechnik
Maschinenfiihrer Einrichten von SpritzgieBmaschinen Einrichten von SpritzgieBmaschinen
] MF 1 26.01.-27.01. Schwaig Modul | - Werkzeug riisten Modul Il - Prozess anfahren
] MF2 29.06.-30.06. Schwaig ] E11 09.02.-11.02. Schwaig []E21 02.03.-04.03. Schwaig
[JE12 06.07.-08.07. Schwaig [JE22 15.07.-17.07. Schwaig
[lE13 05.10.-07.10. Schwaig []E23 12.10.-14.10. Schwaig
Prozesstechnik Modul | Prozesstechnik Modul Il Prozesstechnik LSR
Prozessoptimierung Prozessbemusterung ] ps1 19.11.-20.11. Schwaig
] P11 25.03.-27.03. Schwaig ] P21 13.04.-14.04. Schwaig
P12 03.08.-05.08. Schwaig P22 17.09.-18.09. Schwaig
] P13 19.10.-21.10. Schwaig P23 07.12.-08.12. Schwaig
Prozesstechnik Mucell
] pc 1 26.10.-27.10. Schwaig
D. Maschinentechnik
Maschinentechnik Systec / ELExis SP Maschinentechnik IntElect 2 Wartung
[] MT-SE 1 20.01.-23.01. Schwaig [ ] MT-1Z1 03.02.-06.02. Schwaig [] MT-W 1 12.05.-13.05. Schwaig
[] MT-SE 2 17.03.-20.03. Schwaig  [] MT-1Z2 21.04.-24.04. Schwaig [] MT-w 2 17.06.-18.06. Schwaig
[] MT-SE 3 20.04.-23.04. Schwaig [ ] MT-1Z3 21.07.-24.07. Schwaig [] MT-w 3 29.07.-30.07. Schwaig
[] MT-SE 4 16.06.-19.06. Schwaig [ ] MT-1Z4 22.09.-25.09. Schwaig [] MT-w 4 18.11.-19.11. Schwaig
[] MT-SE 5 08.09.-11.09. Schwaig [ MT-IZ5 20.10.-23.10. Schwaig
[] MT-SE 6 24.11.-27.11. Schwaig ] MT-1z6  10.11.-13.11. Schwaig
Maschinentechnik IntElect smart
[] Auf Anfrage An Ihrem Standort
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E. Automation

< Sumitomo

“"DEMAG

SDR-Roboter Modul I:

Grundkurs -

HSB 1
HSB 2
HSB 3
HSB 4
HSB 5
HSB 6
HSB 7
HSB 8

I O |

Visual 2/3

12.01.-13.01.
23.02.-24.02.
08.04.-09.04.
01.06.-02.06.
27.07.-28.07.
07.09.-08.09.
12.10.-13.10.
23.11.-24.11.

SAM-C Roboter Modul I:

Grundkurs
SAC-B1
SAC-B2
SAC-B3
SAC-B4
SAC-B5
SAC-B6
SAC-B7
SAC-B8

I | [ | [ | |

19.01.-21.01.
02.03.-04.03.
27.05.-29.05.
06.07.-08.07.
24.08.-26.08.
05.10.-07.10.
16.11.-18.11.
07.12.-09.12.

F. Individuelles Training

Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig

Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig

SDR-Roboter Modul II:
Teachprogrammierung - Visual 2/3

[(JHSG 1
[JHSG 2
[[JHSG 3
[JHSG 4
[JHsG 5
[JHsG 6

02.02.-04.02.
16.03.-18.03.
27.04.-29.04.
22.06.-24.06.
10.08.-12.08.
26.10.-28.10.

SAM-C Roboter Modul II:
Ablaufprogrammierung

[JsAcC-G1
[]sAc-G2
[JsAc-G3
[JsAc-G4
[JsAc-G5

09.03.-11.03.
15.06.-17.06.
13.07.-15.07.
14.09.-16.09.
02.11.-04.11.

Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig

Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig

SDR-Roboter Modul lil:
Erweiterte Teachprogrammierung - Visual 2/3

[]HSA 1
[JHSA2
[JHSA3

16.02.-17.02.
11.05.-12.05.
28.09.-29.09.

Schwaig
Schwaig
Schwaig

SAM-C Wartung & Robotertechnik

[JRT-w 1
[JrT-W 2
CIRT-W 3
[IrRT-W 4

04.05.-05.05.
27.07.-28.07.
29.10.-30.10.
16.11.-17.11.

Schwaig
Schwaig
Schwaig
Schwaig

Wir interessieren uns fiir ein Spezialseminar/Sondertermin

[
[
[

in Schwaig
in Wiehe

bei uns im Hause

Besondere Erndhrungsweise

[

[ ]

[ ]

Name des Teilnehmers 1 Vorname des Teilnehmers 1 Vegan Vegetarier Kein Schweinefleisch
Name des Teilnehmers 2 Vorname des Teilnehmers 2 V|:|egan V|:|egetarier |K:eiln Schweinefleisch
Name des Teilnehmers 3 Vorname des Teilnehmers 3 V|_|egan V|—|egetarier lP;ln Schweinefleisch
Name des Teilnehmers 4 Vorname des Teilnehmers 4 V|:|egan V|:|egetarier |K:eiln Schweinefleisch

Bemerkung:

Mit unserer Bestatigung wird Ilhre Anmeldung verbindlich und Sie erhalten weitere Einzelheiten zur Schulung.
Die im Trainingsprogramm 2026 beschriebenen Teilnahmebedingungen sind uns bekannt und werden anerkannt.

Bitte nehmen Sie Ihre Zimmerreservierung im Hotel direkt vor.

Eine Liste von Hotels in der Nahe der Schulungsorte finden Sie im Trainingsprogramm.

Datum

Sumitomo (SHI) Demag
Plastics Machinery GmbH

Altdorfer StralRe 15

90571 Schwaig
Germany

www.sumitomo-shi-demag.eu

Telefon:
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+49 911 5061-0 Werk Schwaig
+49 34672 97-0 Werk Wiehe

Telefax

+49 911 5061-200 Werk Schwaig
+49 34672 97-333 Werk Wiehe

E-Mail:

info@shi-g.com
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