

# Seminaranmeldung 2026



Telefon: +49 911 5061 -444  
 E-Mail: [sgd.training@shi-g.com](mailto:sgd.training@shi-g.com)

## Firma

## Anschrift

Ansprechpartner	Telefonnummer	E-Mail
-----------------	---------------	--------

Die personenbezogenen Daten, die Sie uns im Rahmen dieser Anmeldung zur Verfügung stellen, werden nur für die Bearbeitung Ihrer Anmeldung und Teilnahme verwendet. Die Weitergabe an Dritte findet nicht statt. Sie haben das Recht, eine erteilte Einwilligung mit Wirkung für die Zukunft jederzeit zu widerrufen. In diesem Fall werden Ihre personenbezogenen Daten umgehend gelöscht. Ihre personenbezogenen Daten werden gelöscht, wenn Sie die hier erteilte Einwilligung zur Speicherung widerrufen. Dies geschieht auch, wenn die Speicherung aus sonstigen gesetzlichen Gründen unzulässig ist. Sie können sich jederzeit über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten informieren. Detaillierte Informationen zum Datenschutz und zum Umgang mit personenbezogenen Daten finden Sie in der allgemeinen Datenschutzerklärung unserer Webseite.

## A. eLearning

SOL	Auf Anfrage	Online
-----	-------------	--------

## B. Maschinenbedienung

Bedienung NC5 plus			Bedienung El-Exis SP NC5 plus			Bedienung multi NC5 plus		
BT 1	14.01.-15.01.	Schwaig	BEL 1	22.04.	Schwaig	BM 1	08.06.	Schwaig
BT 2	11.03.-12.03.	Schwaig				BM 2	28.10.	Schwaig
BT 3	20.04.-21.04.	Schwaig						
BT 4	22.06.-23.06.	Schwaig						
BT 5	23.09.-24.09.	Schwaig	Bedienung IntElect NC5 plus			Bedienung LSR NC5		
BT 6	09.11.-10.11.	Schwaig	BI 1	13.03.	Schwaig	BS 1	09.06.	Schwaig
			BI 2	25.09.	Schwaig			
<b>Flexible Werkzeug- und Maschinenabläufe NC5 plus</b>								
			BA 1	16.01.	Schwaig	<b>Bedienung Mucell</b>		
			BA 2	24.06.	Schwaig	BC 1	15.04.	Schwaig

## C. Verfahrenstechnik

Maschinenführer			Einrichten von Spritzgießmaschinen			Einrichten von Spritzgießmaschinen		
			Modul I - Werkzeug rüsten			Modul II - Prozess anfahren		
MF 1	26.01.-27.01.	Schwaig	E1 1	09.02.-11.02.	Schwaig	E2 1	02.03.-04.03.	Schwaig
MF 2	29.06.-30.06.	Schwaig	E1 2	06.07.-08.07.	Schwaig	E2 2	15.07.-17.07.	Schwaig
			E1 3	05.10.-07.10.	Schwaig	E2 3	12.10.-14.10.	Schwaig
<b>Prozesstechnik Modul I</b>								
<b>Prozessoptimierung</b>			<b>Prozesstechnik Modul II</b>			<b>Prozesstechnik LSR</b>		
P1 1	25.03.-27.03.	Schwaig	P2 1	13.04.-14.04.	Schwaig	PS 1	19.11.-20.11.	Schwaig
P1 2	03.08.-05.08.	Schwaig	P2 2	17.09.-18.09.	Schwaig			
P1 3	19.10.-21.10.	Schwaig	P2 3	07.12.-08.12.	Schwaig	<b>Prozesstechnik Mucell</b>		
						PC 1	26.10.-27.10.	Schwaig

## D. Maschinentechnik

Maschinentechnik Systec / ElExis SP			Maschinentechnik IntElect 2			Wartung		
MT-SE 1	20.01.-23.01.	Schwaig	MT-IZ 1	03.02.-06.02.	Schwaig	MT-W 1	12.05.-13.05.	Schwaig
MT-SE 2	17.03.-20.03.	Schwaig	MT-IZ 2	21.04.-24.04.	Schwaig	MT-W 2	17.06.-18.06.	Schwaig
MT-SE 3	20.04.-23.04.	Schwaig	MT-IZ 3	21.07.-24.07.	Schwaig	MT-W 3	29.07.-30.07.	Schwaig
MT-SE 4	16.06.-19.06.	Schwaig	MT-IZ 4	22.09.-25.09.	Schwaig	MT-W 4	18.11.-19.11.	Schwaig
MT-SE 5	08.09.-11.09.	Schwaig	MT-IZ 5	20.10.-23.10.	Schwaig			
MT-SE 6	24.11.-27.11.	Schwaig	MT-IZ 6	10.11.-13.11.	Schwaig	<b>Maschinentechnik IntElect smart</b>		
						Auf Anfrage	An Ihrem Standort	

## E. Automation

SDR-Roboter Modul I: Grundkurs - Visual 2/3			SDR-Roboter Modul II: Teachprogrammierung - Visual 2/3			SDR-Roboter Modul III: Erweiterte Teachprogrammierung - Visual 2/3		
HSB 1	12.01.-13.01.	Schwaig	HSG 1	02.02.-04.02.	Schwaig	HSA 1	16.02.-17.02.	Schwaig
HSB 2	23.02.-24.02.	Schwaig	HSG 2	16.03.-18.03.	Schwaig	HSA 2	11.05.-12.05.	Schwaig
HSB 3	08.04.-09.04.	Schwaig	HSG 3	27.04.-29.04.	Schwaig	HSA 3	28.09.-29.09.	Schwaig
HSB 4	01.06.-02.06.	Schwaig	HSG 4	22.06.-24.06.	Schwaig			
HSB 5	27.07.-28.07.	Schwaig	HSG 5	10.08.-12.08.	Schwaig			
HSB 6	07.09.-08.09.	Schwaig	HSG 6	26.10.-28.10.	Schwaig			
HSB 7	12.10.-13.10.	Schwaig						
HSB 8	23.11.-24.11.	Schwaig						

<b>SAM-C Roboter Modul I:</b>		<b>SAM-C Roboter Modul II:</b>		<b>SAM-C Wartung &amp; Robotertechnik</b>			
<b>Grundkurs</b>		<b>Ablaufprogrammierung</b>					
SAC-B1	19.01.-21.01.	Schwaig	SAC-G1	09.03.-11.03.	Schwaig	RT-W 1	04.05.-05.05.
SAC-B2	02.03.-04.03.	Schwaig	SAC-G2	15.06.-17.06.	Schwaig	RT-W 2	27.07.-28.07.
SAC-B3	27.05.-29.05.	Schwaig	SAC-G3	13.07.-15.07.	Schwaig	RT-W 3	29.10.-30.10.
SAC-B4	06.07.-08.07.	Schwaig	SAC-G4	14.09.-16.09.	Schwaig	RT-W 4	16.11.-17.11.
SAC-B5	24.08.-26.08.	Schwaig	SAC-G5	02.11.-04.11.	Schwaig		
SAC-B6	05.10.-07.10.	Schwaig					
SAC-B7	16.11.-18.11.	Schwaig					
SAC-B8	07.12.-09.12.	Schwaig					

## F. Individuelles Training

**Wir interessieren uns für ein Spezialseminar/Sondertermin**

in Schwaig  
in Wiehe  
bei uns im Hause

## **Besondere Ernährungsweise**

<b>Name des Teilnehmers 1</b>	<b>Vorname des Teilnehmers 1</b>	<b>Vegan</b>	<b>Vegetarier</b>	<b>Kein Schweinefleisch</b>
<b>Name des Teilnehmers 2</b>	<b>Vorname des Teilnehmers 2</b>	<b>Vegan</b>	<b>Vegetarier</b>	<b>Kein Schweinefleisch</b>
<b>Name des Teilnehmers 3</b>	<b>Vorname des Teilnehmers 3</b>	<b>Vegan</b>	<b>Vegetarier</b>	<b>Kein Schweinefleisch</b>
<b>Name des Teilnehmers 4</b>	<b>Vorname des Teilnehmers 4</b>	<b>Vegan</b>	<b>Vegetarier</b>	<b>Kein Schweinefleisch</b>

### **Bemerkung:**

**Mit unserer Bestätigung wird Ihre Anmeldung verbindlich und Sie erhalten weitere Einzelheiten zur Schulung.**  
Die im Trainingsprogramm 2026 beschriebenen Teilnahmebedingungen sind uns bekannt und werden anerkannt.  
Bitte nehmen Sie Ihre Zimmerreservierung im Hotel direkt vor.  
Eine Liste von Hotels in der Nähe der Schulungsorte finden Sie im Trainingsprogramm.

Datum

## Unterschrift